
P a r l a m e n t  Č e s k é   r e p u b l i k y 
P O S L A N E C K Á   S N Ě M O V N A

2003 
IV. volební období

________________________________________________________ 
hospodářský výbor

Z Á P I S

z 18. schůze výboru,
která se konala ve dnech 10., 11. a 12. září 2003



Z á p i s
z 18. schůze hospodářského výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu,

která se konala ve dnech 10., 11. a 12. září 2003
________________________________________________________________

Přítomni: poslance dle prezenční listiny

Omluveni: 10.9. Schling, Melčák, Bielesz, Michalík, Říman, Vojíř
11. 9. Hovorka, Michalík, Říman, Schling, Teplík,

Středa 10. září 2003
10.00 hodin

Jednání zahájil a vedl předseda hospodářského výboru Ing. Josef 
Hojdar.

ad 1)

Schválení programu schůze.
Z jednání výboru byl vyřazen Návrh zákona o veřejných zakázkách 

- tisk 363 a Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s přijetím zákona  o veřejných zakázkách - tisk 364.
Do 26. září 2003 předloží MMR přepracovaný sloupkový materiál 
s pozměňovacími návrhy.
Hlasování – 11 pro, 1 proti, 3 se zdrželi.

Po vyřazení těchto bodů byl návrh programu schválen dle 
předložené pozvánky – 16 pro.

ad 2)

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 114/1995 Sb., o 
vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů - tisk 343. 
Materiál předložil ministr dopravy Šimonovský, při neúčasti posl. 
Schlinga, převzal zpravodajskou zprávu poslanec Kapoun, který uvedl, 
že se jedná o bezkonfliktní návrh zákona-

Hospodářský výbor na základě jeho doporučení, doporučuje  
Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky projednat a schválit 
Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 114/1995 Sb., o 
vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů - tisk 343 – bez 
připomínek. 11 pro a 5 proti – návrh zákona byl schválen.



V obecné rozpravě vystoupili poslanci Hojda, Vojíř a Kapoun.

ad 3)

Problematika rozvoje silnic a železnic - mýtné systémy pro dálnice. 
Byla provedena prezentace firmy KAPSCH.

ad 4)

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) - tisk 354. 
Zpravodaj: posl. J. Schling

HV přerušuje projednávání tisku 354 a stanoví   harmonogram 
projednávání tohoto tisku podle návrhu zpravodaje:

- pozměňovací návrhy předat do 19. září 2003.

- materiál se zapracovanými pozměňovacími návrhy předá 
Ministerstvo pro životní prostředí zpět na HV do 28. září 2003.

- projednávání na HV od 1. října 2003.

Hlasování - 16 pro.

ad 5)

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů - tisk 357. Zpravodaj: posl. M. Kala.

HV přerušuje projednávání tisku 357 a stanoví  harmonogram 
projednávání tohoto tisku podle návrhu zpravodaje:

- pozměňovací návrhy předat do 19. září 2003.

- materiál se zapracovanými pozměňovacími návrhy předá 
Ministerstvo pro životní prostředí zpět na HV do 28. září 2003.



- projednávání na HV od 1. října 2003.

K tisku 358 zpravodaj Býček uvedl, že nebyl vznesen žádný 
pozměňovací návrh.

Čtvrtek 11. září 2003
9.00 hodin

ad 6)

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 72/2000 Sb., o 
investičních pobídkách a o změně některých zákonů (zákon o 
investičních pobídkách), ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů –
tisk 345.

Materiál předložil náměstek ministra průmyslu a obchodu ČR
Ing. V. Petříček, Csc., zpravodajem byl poslanec M. Melčák, který ve 
svém úvodním slově vyzvedl zejména otázky soutěží, zásahů do 
účetnictví, výše pobídek atd.

V rozpravě vystoupili posl. Sehoř, Plachý, Vymětal, Kala, Melčák, 
Vojíř a Býček.

V podrobné rozpravě bylo hlasováno o jednotlivých PN, které byly
předloženy poslanci a zpracovány Ministerstvem průmyslu a obchodu do 
sloupkového materiálu.

Hosp. výbor po obecné a podrobné rozpravě doporučuje  
Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR projednat a schválit tisk 345 
ve znění komplexních pozměňovacích návrhů – viz usnesení č. 120.

Hlasování 13 pro, 4 proti.

ad 7)

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 136/1994 Sb., o 
barvení a značkování některých uhlovodíkových paliv a maziv a o 
opatřeních s tím souvisejících, o doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 58 7/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění 
pozdějších předpisů, a o změně zákona č. 588/1992 Sb., o dani z 



přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 
95/1996 Sb., a zákona č. 304/2000 Sb.  - tisk 297.
Návrh předložil náměstek ministra průmyslu a obchodu ČR Ing. Václav 
Petříček, zpravodajem byl posl. Teplík.

Obecná a podrobná rozprava nebyla.
Hlasování 14 pro, nikdo proti.
HV doporučil sněmovně projednat a schválit tisk 297 bez 

připomínek.

ad 8)

Vládní návrh zákona o ochranných známkách a o změně některých 
zákonů (zákon o ochranných známkách) - tisk 288.
Návrh předložil předseda  ÚPV Ing. Karel Čada, zpravodajem byl 
poslanec Ing. Karel Vymětal.

V obecné rozpravě vystoupil posl. Teplík, který kritizoval potřebu 
novely zákona. Čada reagoval – novela je potřebná v souvislosti se 
vstupem do EU.

Hosp. výbor po obecné a podrobné rozpravě doporučuje  
Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR projednat a schválit tisk 288 
ve znění komplexních pozměňovacích návrhů – viz usnesení č. 122.

Hlasování – 17 pro.

ad 9)

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 64/1986 Sb., o 
České obchodní inspekci, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů -
tisk 355.

Hospodářský výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
po vyslechnutí výkladu náměstka ministra průmyslu a obchodu ČR 
Doc. Ing. Z. Vorlíčka, zpravodajské zprávy poslance Ing. M. Melčáka, 
Csc.,.

Náměstek Vorlíček uvedl, že novela zákona se týká zejména 
„zabaveného zboží“ a jeho uplatnění v humanitární pomoci. 
V obecné rozpravě vystoupili poslanci Vávra, Býček a Vymětal, který 
navrhl přerušení projednávání. Tento návrh nebyl přijat.



Po obecné a podrobné rozpravě doporučuje Poslanecké sněmovně 
Parlamentu ČR projednat a schválit tisk 355 ve znění pozměňovacích 
návrhů – viz usnesení HV č. 123.

Hlasování 5 pro, 6 proti, 2 se zdrželi.
Hlasování o návrhu zákona – byli přijaty všechny legislativně-technické 
PN (13 pro) a současně byly přijaty všechny pozměňovací návrhy, které 
byly v souhrnném materiálu MPO, které ministerstvo akceptovalo. (13 
pro)
Celkové hlasování o návrhu jako celku – 11 pro, 1 se zdržel.

Bylo přijato doprovodné usnesení, ve kterém hospodářský výbor 
žádá Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky, aby 
hospodářskému výboru předložil k projednání zprávu o naplňování 
zákonných povinností České obchodní inspekce.

Termín:  31. října 2003.

ad 10)

Zpráva o vývoji malého a středního podnikání a jeho podpoře 
v roce 2002 - tisk 385.

Hospodářský výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
po vyslechnutí  výkladu náměstka ministra průmyslu a obchodu ČR Doc. 
Ing. Z. Vorlíčka, zpravodajské zprávy poslance J. Plachého  a  po 
obecné a podrobné rozpravě bere  Zprávu vlády o vývoji malého a 
středního podnikání a jeho podpoře v roce 2001 - tisk 385, na vědomí
a žádá   Ministerstvo financí ČR a Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
o vyhodnocení dopadů předložených daňových zákonů na malé a 
střední podnikatele.

Termín předložení materiálu:   26. září 2003 /viz usnesení č. 124./
Poslanci HV požádali MPO a MF ČR o uspořádání semináře na 

téma „Dopad daňových zákonů na malé a střední podnikatele“.
16 pro.

ad 11)

Zpráva o činnosti a hospodaření Energetického regulačního úřadu 
za rok

2002 - tisk 404.

Hospodářský výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR po 
vyslechnutí  výkladu předsedy Energetického regulačního úřadu Ing. 



Pavla Brychty, zpravodajské zprávy poslance T. Teplíka a  po obecné a 
podrobné rozpravě d o p o r u č u j e  Poslanecké sněmovně Parlamentu 
ČR, aby přijala následující usnesení:   /usnesení HV č. 125./

"Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR  b e r e  na vědomí  Zprávu 
o činnosti a hospodaření Energetického regulačního úřadu za rok 
2002.".

ad 12)

Návrh programu příští schůze hospodářského výboru.

Pátek 12. září 2003 od 11.00 - 13.30 hodin

SEMINÁŘ "Financování veřejných služeb ze soukromých zdrojů".

Jiří  T ř e š ň á k Ing. Josef  H o j d a r
ověřovatel výboru předseda výboru

Zapsal: Ing. Josef Vácha 
V Praze dne 17. září 2003


	Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o
	Materiál předložil náměstek ministra průmyslu a obchodu ČR




